coRnÉuoMPROcopn
P R E = E URA

LEI N" 68/2021

Data: 04/03/2021

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial no valor de até R$
10.000,00 (dez mil reais) no exercício financeiro de 2021.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Comélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

FAZ SABER

S\NÇÂO
Sanciono nesta data a Lei n"" 68/2021.

C Procópio, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE

HANN0UCHE;S21746549

Asiirwkdo ííe ÍO'rru po» AtM»i
jOSt HASNOUCkC.s;174«M920

Vrrite óo Adube Acrobel ■eedr*
:o2iooi.h}i4;

Prrfeüo

seguinte,
a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a

LEI:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Geral do Município do exercício
financeiro de 2021, Crédito Adicional Especial no valor de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) nas

Órgão:
Unidade:
Função:
Subfunção:
Programa:

Projeto:

07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
02 - Fundo Municipal de Assistência Social
08 - Assistência Social
244 - Assistência Comunitária
08 - Promoção das Ações Sociais

2.403 - MDSCF - COVID 19 - PORTARIA 369/2020
Elemento Despesa Recurso Valor

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo 218 5.000,00
3.3.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica
218 5.000,00

Soma 10.000,00
Art. 2° - Os recursos necessários para as aplicações apresentadas no artigo

anterior tem origem de superávit financeiro.
Art. 3" - Fica alterado o Anexo 2 - Demonstrativo das Ações da Lei n°

74/17, de 28/08/2017, que dispõe sobre o Plano Plurianual do Município de Cornélio Procópio para o

órgão: 07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 02 - Fundo Municipal de Assistência Social
Função: 08 - Assistência Social
Subfunção: 244 - Assistência Comunitária
Programa: 08 - Promoção das Ações Sociais

) Projeto: 2.403 - MDSCF - COVID 19 - PORTARIA 369/2020

1  I I I Metas

Av. Minas Gerais, 301, Cornélio Procópio - PR. 86300-000
Fone; (43) 3520-8000

CNPJ N° 76.331.941/0001-70
Site: http://www.cornelioprocopio.pr.gov.br

Facebook: @prefeituracornelioprocopio

CORnELlOiDiPROCOPIO
PREFEITURA

Ação Descrição da Ação
Produtos

Ser\'iços Fonte

Unid.

Med.

Recursos -

RS

Vinculados Livres Total

2.403

MDSCF-Covid 19-

Portaria 369/2020 Serviços 218 Pessoas 10.000.00 10.000.00

SUBTOTAL 10.000,00 . 10.000,00

Art. 4" - Fica incluído ao Anexo 1 - Programas e Metas, da Lei n° 465/2019,
de 22/06/2020 - Lei de Diretrizes Orçamentárias 2021, a meta no Órgão:

Órgão:
Órgão:
Unidade:

Função:

Siibfunção:

Programa:

Projeto:

07 - Secretaria Municipal de Assistência Social
02 - Fundo Municipal de Assistência Social

08 - Assistência Social

244 - Assistência Comunitária

08 - Promoção das Ações Sociais

2.403 - MDSCF - COVID 19 - PORTARIA 369/2020

Ação Descrição da Ação Executor Produtos/

Sci*viços

Fonte Valor

2.403 MDSCF - Covid 19 -

Portaria 369/2020

Município Serviços 218 10.000.00

SOMA 10.000,00

se as disposições em contrário.
Art. 5". Esta Lei entrará em vigor na data de sua aprovação, revogando-

PROMULGAÇAO
Promulgo nesta data a Leín' 68/2021.
C. Procópio, 04 de março de2021.

AlUfudo ü« f di9iláJ pol AKVN X3SE
AMIN JOSE HAU*K\;ClH
HANNOUCHEÍ21746S4920

M71 DO) 7014}

Prefeito

Gabinete do Prefeito, 04 de março de 2021.

AMIN JOSE

HANNO

654920

AMinido de forma diglfal par AMIN

HAMNini irWP-CTITA JOSEHANNOUCME:5217465«920nANNUULnh.521 /4 Vetsio do Adobe AciobatReadcr:
2021.001.20142

Amin José Hannouche

Prefeito

Cláudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitorio

Diretora do Departamento de Contabilidade

Av. Minas Gerais, 301, Cornéiio Procópio - PR, 86300-000
Fone;(43) 3520-8000

CNPJ N° 76,331.941/0001-70

Site: http://wvAw.cornelioprocopio.pr.gov.br
Facebook: @prefeituracornelioprocopio